
SERVEI D’ASSISTÈNCIA AL TERRITORI 

INFORME 
per a la valoració de les ofertes presentades a la licitació del 
contracte de les obres previstes al Projecte de con dicionament de 
la carretera TV-7002, de Vimbodí a Poblet, tram: PK  0+700 aT-700  
(Exp. 8004330008-2020-0007758) 
 
 
Amb data 3 de febrer de 2021 la Mesa de Contractació efectua l’acta 
d’obertura del sobre núm. 3 de les obres  previstes al Projecte de 
condicionament de la carretera TV-7002, de Vimbodí a Poblet, tram: PK 
0+700 aT-700, per tal que es pugui examinar i valorar la documentació 
presentada de conformitat amb l’annex XII del Plec de clàusules 
administratives particulars que regeixen per a aquest contracte. 
 
En aplicació dels criteris d’adjudicació avaluables de forma automàtica 
previstos a l’Annex XII del plec de clàusules administratives particulars 
que regeix per a  aquest contracte en resulta el següent: 
 
1r- En aplicació dels paràmetres per determinar el caràcter 
anormalment baix de les ofertes, cap de les ofertes econòmiques 
presentades podria considerar-se anormal o desproporcionada. 
 

EMPRESA
OFERTA 

ECONÒMICA     
SENSE IVA              

UNITATS 
PERCENTUALS 

BAIXA RESPECTE 
LA MITJANA DE 
LES OFERTES

1.-UTE ROMA MORELL 1.610.591,11 -2,60%
2.-PASQUINA,. SA 1.547.520,40 1,41%
3.-JOSÉ ANTONIO ROMERO POLO, SAU 1.496.188,40 4,68%
4.-ASFALTECNO OBRAS Y SERVICIOS, SA 1.508.880,00 3,88%
5.-COPCISA, SA 1.633.670,61 -4,07%
6.-EIFFAGE INFRAESTRUCTURAS, SAU 1.540.755,72 1,84%
7.-ACSA, OBRAS e INFRAESTRUCTURAS, SA 1.668.844,99 -6,32%
8.-TECNOLOGIA DE FIRMES, SA - CARBONELL FIGUERAS, SA 1.566.880,00 0,18%
9.-M. I J. GRUAS, SA 1.554.086,12 1,00%  
 
2n.- En aplicació dels criteris de valoració previstos a l’annex XII del 
plec de clàusules administratives particulars en resulta el següent: 
 
Import de licitació (iva exclòs): 1.989.612,24 
Pressupost mitjà: 1.569.713,04 
Termini d'execució 11 mesos  

 

EMPRESA
OFERTA 

ECONÒMICA     
SENSE IVA              

BAIXA DE 
L'OFERTA

OFERTA 
ECONÒMICA                  

0-20

EQUIP 

TÈCNIC 

DEDICACIÓ 

PLENA            

0-5

VIABILITAT 
DE L'OBRA     

0-5
TOTAL

3.-JOSÉ ANTONIO ROMERO POLO, SAU 1.496.188,40 24,80 20,00 5,00 5,00 30,00
4.-ASFALTECNO OBRAS Y SERVICIOS, SA 1.508.880,00 24,16 19,49 5,00 5,00 29,49
6.-EIFFAGE INFRAESTRUCTURAS, SAU 1.540.755,72 22,56 18,19 5,00 5,00 28,19
2.-PASQUINA,. SA 1.547.520,40 22,22 17,92 5,00 5,00 27,92
9.-M. I J. GRUAS, SA 1.554.086,12 21,89 17,65 5,00 5,00 27,65
8.-TECNOLOGIA DE FIRMES, SA - CARBONELL FIGUERAS, SA 1.566.880,00 21,25 17,13 5,00 5,00 27,13
1.-UTE ROMA MORELL 1.610.591,11 19,05 15,36 5,00 5,00 25,36
5.-COPCISA, SA 1.633.670,61 17,89 14,43 5,00 5,00 24,43
7.-ACSA, OBRAS e INFRAESTRUCTURAS, SA 1.668.844,99 16,12 13,00 5,00 5,00 23,00  
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SERVEI D’ASSISTÈNCIA AL TERRITORI 

 
 
Conclusió: 
 
L’empresa que ha obtingut una major puntuació, d’acord amb els criteris 
d’adjudicació, ha estat José Antonio Romero Polo, SAU, amb 30 punts. 
 
 
Tarragona, a data de la signatura electrònica 
Jaume Vidal González 
Cap de l’Àrea del Servei d’Assistència al Territori  
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